РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ВЫГОНИЧСКИЙ РАЙОН
ВЫГОНИЧСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
                                       РАСПОРЯЖЕНИЕ
От « 19    »   09 .  2022 г. № 60
пос. Выгоничи
О проведении месячника «Сухая трава»
на территории Выгоничского городского
поселения
      В целях повышения профилактики пожаров, уровня защищенности населенных пунктов расположенных на территории Выгоничского городского поселения от природных и техногенных пожаров,
1. В период с 19.09.2021 года по 18.10.2021 года организовать проведение месячника «Сухая трава», в рамках которого на территории Выгоничского городского поселения провести комплекс превентивных мероприятий, направленных на защиту от перехода огня с горящей сухой травянистой растительности в населенные пункты, на постройки граждан, объекты экономики и инфраструктуры.
2. Сформировать (откорректировать) списки ветеранов ВОВ, одиноких престарелых граждан и инвалидов, которым необходимо оказание помощи в уборке сухой растительности и горючих отходов на прилегающей к домовладениям территории.
3. Определить (откорректировать) места складирования горючих отходов и мусора, в том числе в пределах противопожарных расстояний между постройками.
4. Организовать и провести опашку (покоса травы) вокруг населенных пунктов, подверженных угрозе лесных пожаров, а также участков местности, через которые возможен переход огня от горящей травы в населенные пункты и между постройками, в том числе к социально-значимым объектам.
5. Специалистами Выгоничской поселковой администрации постоянно(в течение месячника) проводить среди населения и руководителями всех форм собственности   профилактическую беседу по предотвращению пала сухой растительности, а также распространять буклеты и листовки на противопожарную тематику.

 6. Ответственным за проведение данных мероприятий назначить зам. главы Выгоничской поселковой администрации Маликову Л.Н.

7. Контроль за исполнением данного  распоряжения оставляю за собой.

Глава Выгоничской
поселковой администрации                               О.Е. Герасин